
 

Expediente n.º: 8520/2017
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia  el  Secretario  General  Accidental  de  este  Ayuntamiento,  a  fin  de  convocar 
sesión de la Junta  de Gobierno Local,  y de conformidad con el  régimen de sesiones fijado por  
Decreto de esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

RESUELVO:

PRIMERO.-  Convocar  sesión  ordinaria  de  la  Junta  de  Gobierno  Local  para  mañana 
martes, día 28 de noviembre de 2017, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA 21 DE     NOVIEMBRE DE     2017.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. ASUNTOS GENERALES.
4.1. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE EDUCACIÓN PARA LA REALIZACIÓN DE 

ACTIVIDADES DESTINADAS A LA PREVENCIÓN Y CONTROL DEL ABSENTISMO ESCOLAR DEL CURSO 
2017/2018.

4.2. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA  DE LA CONCEJALÍA DE EDUCACIÓN SOBRE CONCESIÓN DE 
BECAS COMPLEMENTARIAS A ALUMNOS ERASMUS PARA EL CURSO 2016/2017.

4.3. APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  DE  LA  CONCEJALÍA  DE  TURISMO,  DESARROLLO  LOCAL  Y 
FORMACIÓN  PARA  LA  SUSCRIPCIÓN  DE  CONVENIO  DE  COLABORACIÓN  CON  MOVELIA 
TECNOLOGÍAS  S.L.,  PARA  LA  PROMOCION  DE  ÁGUILAS  COMO  DESTINO  TURÍSTICO  EN  SUS 
CANALES DE VENTA Y DIFUSIÓN ON-LINE DE BILLETES DE AUTOBÚS HACIA Y DESDE NUESTRA 
LOCALIDAD.

4.4. SOLICITUD DE RENOVACIÓN A LA EDICIÓN 2018 DEL PROGRAMA ESTATAL DE CIRCULACIÓN DE 
ESPECTÁCULOS DE ARTES ESCÉNICAS EN ESPACIOS DE LAS ENTIDADES LOCALES.

4.5. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA CONCEJALÍA DE IGUALDAD, CONSUMO Y 
MEDIO  AMBIENTE  PARA  LA  CONCESIÓN  DE  PREMIOS  EN  METÁLICO  DEL  CONCURSO  DE 
CORTOMETRAJES ‘CORTO CON LA VIOLENCIA’, CON MOTIVO DE LA CONMEMORACIÓN DEL DÍA 
INTERNACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO.  

5. SERVICIOS SOCIALES.
5.1. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  PAGO  DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª VANESA FERNÁNDEZ SANTIAGO. 
5.2. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.  EL 

MOSTAFA RHOUZLAMI. 
5.3. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO DE  DEUDA  EN  EL  SUMINITRO  DE  LUZ  DE  D.  

PATRICK VARGAS FREITAS.  
5.4. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª JOSEFA 

MORENO CORTÉS. 
5.5. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª HANANE 

ZIYAT. 
5.6. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y DE GASTOS DE 

DESPLAZAMIENTO DE D.ª ELVA VACA PEREIRA. 
5.7. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª SIHAM 

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

ANOUAN. 
5.8. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  PAGO  DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª ANA GÓMEZ SÁEZ.  
5.9. SOLICITUD DE  AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL  SUMINISTRO DE LUZ DE D.  

ROGER JEAN LUIS DOMÍNGUEZ. 
5.10. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS, DE GASTOS DE 

FARMACIA Y DE GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA DE D.ª FAIZA CHINOUN. 
5.11. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO DE  DEUDA  EN  EL  SUMINISTRO  DE  AGUA  DE 

D.ª SIHAM KABBOURI Y D. ABELMAJID SARIH.
5.12. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª VICENTA 

MARÍA MORENO GILABERT. 
5.13. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  Y  PAGO DE 

DEUDAS EN LOS SUMINISTROS DE AGUA Y LUZ DE D.ª MARÍA JESÚS ACOSTA NOGUERA.
5.14. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D. AGUSTÍN 

ROJO GARCÍA. 
5.15. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  PAGO  DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D. BENYOUNES BOUAZZI. 
5.16. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  PAGO  DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª MARÍA CONTRERAS CONTRERAS.  
5.17. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª NOELIA 

GIMÉNEZ CARRASCO. 
5.18. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª MARCELA 

CORTÉS FERNÁNDEZ.
5.19. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA DE 

D.ª INÉS LÓPEZ SUÁREZ. 
5.20. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO DE  DEUDA  EN  EL  SUMINISTRO  DE  AGUA  DE 

D.ª MARÍA DOLORES SOLER CARRASCO. 
5.21. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO DE  DEUDA  EN  EL  SUMINISTRO  DE  AGUA  DE 

D.ª ANA MARÍA GAMERO DE HARO.  
5.22. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª DIONISIA 

PLAZAS SANTIAGO. 
5.23. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA Y 

PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D. MUSTAPHA ZAHIR. 
5.24. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y DE GASTOS DE 

DESPLAZAMIENTO DE D.ª JUANA LÓPEZ MOLINA. 
5.25. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.  JOSÉ 

MOREIRA AUGUSTO. 
5.26. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª ROSA 

LÓPEZ SERRANO. 
5.27. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE FARMACIA DE D.ª LILIANA 

BUZDUGAN.  
5.28. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE ENTERRAMIENTO DE D.ª 

MONTSERRAT HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ. 
5.29. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª ANA 

BELÉN GÓMEZ URÉNDEZ. 
6. ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

TERCERO.- Que por el Secretario General Accidental se lleven a cabo los trámites legales 
oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-11-27T14:36:42+0100
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - DNI 23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-11-27T15:14:13+0100
	Águilas
	FERNANDO MARTINEZ SANCHEZ - DNI 23764251F
	Lo acepto




